
令和 2 年 3 月 19 日 

 

令和 2 年度入学予定の新入生の皆様 

保護者の皆様 

 

くらしき作陽大学・作陽短期大学 

学長 松田 英毅 

 

 

令和 2 年度入学式(式典)の中止について 

 

 

 

新入生の皆さん、ご入学おめでとうございます。 

くらしき作陽大学・作陽短期大学教職員一同、皆さんを心より歓迎いたします。 

本学では、新入生の皆様をお迎えし、4 月 3 日（金）に「令和 2 年度入学式」を挙行する

ため、準備を進めてまいりました。しかしながら、新型コロナウイルス感染症が全国的に蔓

延し、その影響が拡大していることから、大変残念ですが、皆様の健康と安全確保を最優先

に考え、入学式(式典)を中止することと致しました。 

 

新入生の皆様やご家族の皆様のお気持ちを推察いたしますと、誠に申し訳なく思います。

入学式は新たな学び、新たな生活へのスタートを切る大切な式典であり、この日を心待ちに

されていたことと存じますが、感染拡大の防止と皆様の安全確保を優先すべきと判断いた

しました。何卒ご理解を賜りたく、お願い申し上げます。 

 

なお、新入生の皆様におかれましては、4 月 4 日（土）からオリエンテーション行事を予

定しております。詳細の時間・場所等については、別途郵送にてお知らせいたします。 

また、情勢の変化に応じて、実施変更の可能性もございます。変更する場合には、本学ホー

ムページにてお知らせいたしますので、最新情報を随時ご確認いただきますようお願い申

し上げます。 

 

 


